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       ODWIEDZINY MIKOŁAJA
Po raz kolejny mogliśmy się przekonać o
tym, że do naszego gimnazjum
uczęszczają sami grzeczni uczniowie.
Dowodem na to były prezenty od Świętego
Mikołaja, który to nawiedził szóstego
grudnia szkołę. Ku radości wszystkich
gimnazjalistów na plecach miał worek
wypchany słodkościami.
Aby jednak otrzymać prezenty,
reprezentanci klasy musieli się wykazać
sprytem, inteligencją i kreatywnością. 

W tym numerze
przeczytacie
mnóstwo
ciekawych newsów.
Postaraliśmy się,
aby nie zawieść
waszych
oczekiwań i
zamieściliśmy dużo
tekstów i zdjęć,
których nigdzie
indziej nie
zobaczycie. Dzień
gofra, dyskoteka
andrzejkowa,
wyjazdy na
wycieczki, do teatru
i ciekawe wywiady
– to tylko część
wydarzeń z
ostatniego
miesiąca. Życzymy
udanej lektury!!!

WELCOME TO KLOBUCK, CZYLI ODWIEDZINY 
WOLONTARIUSZY W NASZEJ SZKOLE

W pierwszym tygodniu grudnia gościliśmy
w naszym gimnazjum dwóch
sympatycznych wolontariuszy, którzy
przyjechali do Polski w ramach projektu
ECO Silesia. Wszyscy uczniowie przyjęli
ich z entuzjazmem i ochoczo uczestniczyli
w lekcjach przez nich
prowadzonych.Każda rozmowa na
zajęciach ze studentami była okazją do
szlifowania umiejętności posługiwania się
językiem angielskim oraz radzenia sobie w
codziennych, nietypowych sytuacjach. Już
w tym numerze - sprawozdanie z całego
tygodnia!

.

.

Drodzy Czytelnicy! 
W szkole zapalono kolorowe lampki,z
głośników pobrzmiewa już radosny dźwięk
świątecznych piosenek, a w holu pojawiła
się piękna choinka, która swoim zapachem
przybliża nam długo wyczekiwany czas
świąt. Wszystko to uwiadamia nam, że już
za parę dni będziemy mogli usiąść przy
rodzinnym stole i połamać się opłatkiem.
Pamiętajcie jednak, Drodzy Koledzy i
Koleżanki, że jest to najwyższa pora, by
pomyśleć o zbliżającym się końcu
pierwszego półrocza. Tak, tak, planowane
oceny już niedługo pojawią się w
dziennikach, a co niektórzy są daleko w
lesie ;) Postarajcie się mocno, aby
przywitać Nowy Rok lepszymi stopniami.  
Nie pozostaje nam nic innego, jak życzyć
Wam cierpliwości i wytrwałości w
spełnianiu postanowień noworocznych
oraz zdrowych, spokojnych i rodzinnych
świąt Bożego Narodzenia.  
           Redakcja i Samorząd Uczniowski

.

.
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IV Powiatowy Konkurs
Polonistyczny poświęcony
twórczości Juliana Tuwima

Początkiem listopada w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku po raz kolejny odbył się Konkurs Plastyczny
„Bezpieczni niechronieni użytkownicy dróg”. Uczestnikami była młodzież szkół gimnazjalnych powiatu
kłobuckiego. 
Organizatorami konkursu był Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Częstochowie, Wydział Prewencji
Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku, oraz Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku.
Promując właściwe zachowania, znajomość i przestrzeganie przepisów kodeksu drogowego mamy nadzieję,
zapobiegać wypadkom szczególnie z udziałem młodzieży.
Poprzez dziedzinę plastyczną jaka jest plakat, uczniowie gimnazjum prezentowali nabytą wiedzę o
bezpieczeństwie w ruchu drogowym. 

POWIATOWY KONKURS
PLASTYCZNY „BEZPIECZNI

NIECHRONIENI UŻYTKOWNICY
DRÓG”

I miejsce – Sara Szymocha
Gimnazjum im. Księdza
Bonawentury Metlera w
Parzymiechach
II miejsce - Beata Szafirowicz
Gimnazjum Świętej Jadwigi
Królowej w Miedźnie
III miejsce - Katarzyna Bucka
Gimnazjum im. Jana Pawła II w
Kłobucku 

W roku 2013 przypada sześćdziesiąta rocznica
śmierci Juliana Tuwima, a także mija sto lat od jego
poetyckiego debiutu – publikacji wiersza „Prośba” w
„Kurierze Warszawskim”.
W związku z tym 4.12.2013 r. w naszej szkole odbył
się VI Powiatowy Konkurs Polonistyczny „Życie i
twórczość Juliana Tuwima”, adresowany do uczniów
gimnazjów powiatu kłobuckiego. Został on
zorganizowany przez nauczycieli języka polskiego, p.
B.Kin, E. Żogałę, E. Badurską – Kowalską, Ż. Kęsik, D.
Ciemięgę.
Celem konkursu było upamiętnienie roku Juliana
Tuwima, popularyzacja jego twórczości, zachęcenie do
poznawania polskiej literatury, upowszechnienie kultury
języka polskiego oraz inspirowanie młodzieży do
aktywnego uczestnictwa w kulturze polskiej.
Mimo szerokiego zakresu materiału, z którym
uczniowie musieli się zapoznać, konkurs spotkał się z
zainteresowaniem okolicznych szkół.

Pomimo trudności zadań, wymagających od uczniów
rozległej wiedzy, konkurs został rozstrzygnięty
jednogłośnie. Największą liczbę punktów i tym samym
I miejsce otrzymała Natalia Dorożyńska (Gimnazjum
we Wręczycy Wielkiej), która zaskoczyła jury
drobiazgową znajomością twórczości Juliana Tuwima.
Świetnym przygotowaniem do konkursu wykazała się
również Aleksandra Wąsińska (Gimnazjum w
Opatowie), laureatka II miejsca. Komisja konkursowa
przyznała także III miejsce - Karolowi Lizurejowi
(Gimnazjum we Wręczycy Wielkiej) oraz IV nagrodę,
która otrzymała Paulina Mika (Gimnazjum we
Wręczycy Wielkiej).
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ŚLADAMI PAMIĘCI NARODOWEJ
Uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku zwiedzili teren
dawnego obozu masowej zagłady.
Muzeum Auschwitz – Birkenau to miejsce, które każdy powinien
zobaczyć. Podtrzymując coroczną tradycję,  uczniowie wraz z
opiekunami wybrali się do Oświęcimia, aby zderzyć się i zapoznać z
okrutnym losem milionów ludzi, którzy niegdyś stracili tu życie. Jak można
się było spodziewać, zwiedzanie muzeum zrobiło na gimnazjalistach
ogromne wrażenie – na ich twarzach malowało się przerażenie, strach i
niedowierzanie w to, co zobaczyli. Liczne zdjęcia, obrazy i inne
świadectwa masowej tragedii przyprawiały wszystkich o dreszcze. Nikt
nie potrafił uwierzyć w to, że "ludzie ludziom zgotowali taki los".
Po przejściu przez teren dawnego obozu Auschwitz, uczniowie udali się
autokarem do znajdującej się niedaleko Brzezinki, gdzie mieli okazję
zobaczyć rampę, przez którą przybywały do obozu setki tysięcy ludzi. To
tutaj wydarzyła się niegdyś największa tragedia - zamordowano tu ok. 1
mln osób narodowości żydowskiej. Widok baraków wyposażonych jedynie
w drewniane prycze oraz wagonów bydlęcych, służących do transportu
ludzi, w pełni oddawał to, czego nie dało się wyrazić słowami – ogrom
okrucieństwa i bestialstwa wobec niewinnych osób.
Zwiedzanie obozu, oprócz tego, że wywołało wielkie emocje, było również
niezwykle ważną lekcją historii. Wiedzę, przekazaną przez
wykwalifikowanego przewodnika, uczniowie będą mogli wykorzystać na
różnych przedmiotach. 

Brama wjazdowa

..

Wycieczka na Dębową Górę

W sobotę 26.10.2013r. odbyła się
piesza wycieczka na Dębową
Górę, w której uczestniczyli
uczniowie klas I i II. Program
wycieczki miał na celu zapoznanie
uczniów z zasobami naturalnymi i
walorami turystycznymi
najbliższego regionu oraz
promowanie aktywnych form
wypoczynku. W trakcie wycieczki
uczniowie zwiedzili rez. przyrody
Dębowa Góra oraz zbiornik wodny
w Zakrzewie. Relacja fotograficzna
z wycieczki w galerii na stronie
internetowej szkoły.

XV POWIATOWY
KONKURS PLASTYCZNY
„MARTWA NATURA”
W ubiegłym tygodniu został
rozstrzygnięty XV Powiatowy
Konkurs Plastyczny, pt. „Martwa
natura”.Z naszego gimnazjum
zostały nagrodzone: 
Ewa Wręczycka z klasy Ie – I
miejsce, 
Dorota Soluch z klasy IIId – III
miejsce. Również dwie uczennice
naszej szkoły reprezentując MOK
odniosły sukces, zdobywając: Maja
Jeż z klasy Ia – I miejsce, 
Zuzanna Orłowska – II miejsce. 

AKTUALNOŚCI

.

..
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      Mam prawa i obowiązki - warsztaty 

Dnia 12 listopada tego roku w naszej szkole odbyły się warsztaty pod
tytułem „Mam prawa i mam obowiązki”. Głównym organizatorem był
Szkolny Klub Europejski ( SKE ) z opiekunem - p. K. Sowińską oraz
nauczycielkami: pp. A. Rosicka - Polewka, J. Hamerla, A. Jakubczak, K.
Wysowska. W zajęciach wzięły udział grupy przedstawicieli każdej z klas.
Prelekcja rozpoczęła się od przywitania uczniów i omówienia ogólnego
tematu zajęć. Drugą częścią była prezentacja multimedialna mówiąca o
zasadach bezpieczeństwa zachowania w szkole. - Dowiedzieliśmy się z
niej między innymi : jak reagować w sytuacjach konfliktowych, jak
postępować z nieletnim przestępcą, czemu powinniśmy unikać
narkotyków, papierosów oraz alkoholu, jak uczeń powinien zachowywać
się podczas lekcji i przerw - mówili uczniowie. Następnie gimnazjaliści na
dużych arkuszach notowali prawa i obowiązki ucznia podczas lekcji,
wycieczki, apelu, przerwy, bójki. Potem je zaprezentowali uczestnikom
warsztatów. Podsumowaniem zajęć było przypomnienie informacji
zgromadzonych na zajęciach. Uczniowie, pytani  o to, czy  tego typu
warsztaty powinny być organizowane częściej, bez zastanawiania
odpowiadali twierdząco.

Jakub Kurczyński

.

W aktualnościach znajdziecie garść
informacji z życia naszego
gimnazjum. Konkursy, akcje i inne
działania – o wszystkim tym
przeczytacie na kolejnych stronach
gazetki.

       Prelekcja o ekologii

W listopadzie uczniowie
uczestniczyli w prelekcji na temat
właściwego gospodarowania
odpadami. Celem prelekcji było
przybliżenie uczniom naszej szkoły
sposobów właściwego
gospodarowania odpadami,
selektywnej zbiórki i segregacji
surowców wtórnych. Prowadzący
prelekcję zapoznali uczniów z
zasadami recyklingu zgodnie z
założeniami edukacji
proekologicznej, aktywnie
zachęcając dzieci do sortowania i
właściwego przeznaczenia
zużytych dóbr, szczególnie tych
szkodliwych dla środowiska
naturalnego.Zajęcia były bardzo
interesujące, a przede wszystkim
znacznie wzbogaciły i
usystematyzowały wiedzę i
umiejętności uczniów naszej
szkoły.

        Akademia z okazji Święta
Niepodległości

W ostatnim czasie obchodziliśmy święto odzyskania
przez Polskę niepodległości. W związku z tym w
naszej szkole zorganizowano uroczystą akademię,
której przygotowaniem zajęła się klasa 1b z opiekunem
– p. Elżbietą Badurską- Kowalską. 
Apel, w którym uczniowie mieli okazję uczestniczyć,
zachwycił wszystkich, a przejmujące wiersze i
piosenki, wykonane przez uczniów, przypomniały o
wielkim wydarzeniu z 11 listopada.To właśnie wtedy
Polska, po długich latach niewoli, odzyskała
niepodległość. 

Angelika Kuberska

Laureatami konkursu ,, Zareklamuj ulubioną lekturę '' zostali
następujący uczniowie:
1 miejsce: Mateusz Aleksandrów, Marek Borecki, Kornel Hutnik, Filip
Imiela z klasy 2c. 2 miejsce: Katarzyna Bucka, Paulina Staniszewska z
klasy 2b; Klaudia Dyga, Karolina Kluska, Martyna Patacz, Agnieszka
Siedlak z klasy 2c. 3 miejsce: Katarzyna Bukała, Marta Nowakowska,
Martyna Szymańska, Maja Widera z klasy 2d; Paulina Kurzacz, Klaudia
Michałowska, Kamila Syguda z klasy 2e.

.



www.dziennikzachodni.pl Dziennik Zachodni | Numer 11 12/2013 | Strona 5 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gimbus

.

Wywiad z Ewą Trzepiórą 
W naszym gimnazjum mamy wiele utalentowanych
osób, o których pasjach nikt dotychczas nie wiedział.
Jedną z nich jest Ewa Trzepióra, uczennica klasy
pierwszej. Ewa od kilku lat kształci swój piękny głos na
warsztatach muzycznych. O swojej pasji opowiedziała
Angelice Kuberskiej, naszej młodej dziennikarce.
Angelika Kuberska.: Słyszałam o twoim
zamiłowaniu do śpiewu. Kiedy odkryłaś w sobie ten
talent?
Ewa Trzepióra: Zamiłowanie do muzyki pojawiło się w
moim życiu pod koniec drugiej klasy szkoły
podstawowej. Zaczynałam od nauki gry na gitarze, a
potem zaczęłam uczęszczać na lekcje śpiewu.
A.K.: Na pewno bierzesz udział w wielu
konkursach. Jaki jest Twój największy sukces?
E.T.: Dotychczas moim największym sukcesem było
dwukrotne zdobycie I miejsca w powiatowym
konkursie „Cały powiat śpiewa” organizowanym w
Lipiu. Poza tym na razie staram się szlifować swój
głos.

A.K.: Kto Cię najbardziej wspiera w rozwijaniu
pasji?
E.T.: Największe wsparcie otrzymuje od rodziców i
przyjaciół.
A.K.: Podobno uczęszczasz na zajęcia śpiewu. Jak
często odbywają się te spotkania?
E.T.: Warsztaty odbywają się raz w tygodniu w
Ognisku Muzycznym MOK. Jednak często jestem
tam zdecydowanie częściej.
A.K. Dziękuję za wywiad. 
                                          Angelika Kuberska 

                 ROZWIJAMY NASZE PASJE

Wywiad z panią Joanną Hamerlą
Wielu z nas zastanawia się, czym zajmują się osoby,
które na co dzień nas uczą. W tym numerze odsłonimy
tajemnicę p. Joanny Hamerli, nauczycielki języka
niemieckiego i wos-u, która oprócz wiadomej pasji,
skrywa jeszcze inną, nikomu nieznaną. Czym
interesuje się sympatyczna p. Asia ? Zapraszamy do
lektury! Wywiad przeprowadziła Angelika Kuberska

A. K. :Dzień dobry, każdy z uczniów wie o Pani jedynie
tyle, że uczy Pani języka niemieckiego i wiedzy o
społeczeństwie. Który z tych dwóch przedmiotów jest
Pani bliższy?
J.H.: Zawsze interesowały mnie przedmioty
humanistyczne a szczególnie język niemiecki.
Rozpoczynając studia uznałam, iż wiedza o
społeczeństwie jest równie ciekawym kierunkiem. W
związku z tym zostałam nauczycielem dwóch
przedmiotów. Nauczanie języka niemieckiego, w
szczególności metodą gier i zabaw językowych jest
moja pasją, natomiast wiedza o społeczeństwie jest
niezwykle przydatnym przedmiotem w  życiu  i daje mi
dużą satysfakcję.

A.K: Słyszałam, że ma Pani ciekawe zainteresowania.
Czy zechciałaby Pani opowiedzieć nam o nich?
J.H.: Moje zainteresowania to głównie muzyka i
malarstwo.
A.K.: Myślę, że każdy, kto przeczyta ten artykuł,
będzie zaskoczony tą informacją. Jak zaczęła się u
Pani miłość do malarstwa i muzyki? Czy od zawsze
drzemię w Pani dusza artystyczna?
J.H: Moja przygoda z muzyką rozpoczęła się w szkole
podstawowej i trwa do dziś. W wieku 9 lat podjęłam
naukę gry na keyboardzie i pianinie w prywatnej szkole
muzycznej w Częstochowie. Muzyka pozwala mi się
zrelaksować i odstresować po pracy. Natomiast w
dziedzinie malarstwa jestem samoukiem.
A.K.: Czy w związku z  tym możemy liczyć na to, że
kiedyś będziemy mogli Pani posłuchać lub obejrzeć
Pani prace? Myślę, że wielu uczniów chciałoby poznać
Panią z tej strony.
J.H : Jeśli uczniowie będą zainteresowani, z
przyjemnością zagram parę utworów na pianinie.
A.K.: Bardzo dziękuję za udzielenie wywiadu.
Czekamy na występJ
J.H.: Ja również dziękuję, było mi bardzo miło.

Angelika Kuberska

Angelika Kuberska i Ewa Trzepiura
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WOLONTARIUSZE PROJEKTU AIESEC W NASZEJ SZKOLE !!!
W obecnym roku szkolnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku po raz pierwszy przystąpiło do
międzynarodowego projektu AIESEC Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach i przez tydzień, w dniach 01 –
06 grudnia, gościło dwóch wolontariuszy.
Ideą  projektu było szerzenie wiedzy na temat ekologii, ochrony środowiska, zrozumienia międzykulturowego
oraz aktywny rozwój umiejętności językowych wśród młodzieży gimnazjalnej w połączeniu z rozrywką i
aktywnymi formami zajęć, podczas których uczniowie mogli rozwijać swoje zainteresowania i lepiej poznać
świat. Koordynatorkami przedsięwzięcia były nauczycielki języka angielskiego, Karolina Wysowska i Kinga
Sowińska, które zaprosiły do współpracy nauczycieli i chętnych rodziców z naszej szkoły - mogli oni gościć
wolontariuszy w swoich domach.
Pierwszego dnia, 2 grudnia, grupa naszych uczniów powitała studentów  -  Gabrielę z Brazylii i Ondreja z Czech.
Następnie goście zwiedzili szkołę i udali się na spotkanie z dyrektorem, p. Rafałem Kowalczykiem, który to wraz
z nauczycielami wtajemniczył wszystkich w działania  zaplanowane na cały tydzień. Następnie wolontariusze
przeprowadzili pierwsze prezentacje z zakresu ekologii z wykorzystaniem tablicy multimedialnej. Podczas
wszystkich zajęć uczniowie mieli możliwość wysłuchania w języku angielskim prezentacji  na tematy
kulturoznawcze oraz wykonania ćwiczeń, dotyczących ochrony środowiska. Tego typu lekcje odbywały się we
wszystkich klasach według ustalonego harmonogramu, do piątku włącznie. We wtorek w zajęciach uczestniczyli
zaproszeni uczniowie klas VI ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 2.
Podczas całego pobytu Gabrieli i Ondreja przygotowano dla nich wiele atrakcji, mających na celu przybliżenie
historii, kultury i zwyczajów panujących w Polsce. Na początku obejrzeli przygotowaną przez uczniów
prezentację o Kłobucku. Zachęciło to młodych studentów do spacerów po naszym mieście i obejrzenia
najbardziej urokliwych miejsc. Wolontariusze zwiedzili również Jasną Górę w Częstochowie oraz podziwiali
miasto, spacerując wzdłuż Alei NMP. Mieli też okazję delektować się słodyczami w kawiarni „Aleksandra” i
„Consonni”. W środę, po godzinnym relaksie w „grocie solnej”, nasi goście zostali zaproszenia do skosztowania
pizzy w restauracji „Wenecka” – włoskie przysmaki niewątpliwie przypadły im do gustu. Uwieńczeniem całego
pobytu w gimnazjum była specjalnie dla nich przygotowana wieczerza wigilijna, podczas której Gabriela i Ondrej
mogli zapoznać się z tradycyjnymi potrawami oraz wymienić poglądy na temat postrzegania Polaków, Czechów i
Brazylijczyków w świecie. Wolontariusze chętnie brali udział w dyskusji, delektując się przy okazji prawdziwymi
polskimi przysmakami, których nie powinno zabraknąć na prawdziwym stole wigilijnym. 
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Studenci czynnie uczestniczyli również w codziennym
życiu naszej szkoły. We wtorek, wzięli udział w
zorganizowanym meczu piłki siatkowej, w którym
zagrali przedstawiciele rodziców oraz nauczyciele i
uczniowie. Rywalizacja o wygraną udzieliła się
wszystkim, również naszym gościom, którzy dzielnie
walczyli o punkty dla swojej drużyny. W kolejnym dniu
uczniowie zaprosili studentów  do wspólnego tańca
poloneza - pokazowe wykonanie będzie można
zobaczyć podczas komersu klas III. W czwartek – w
„dniu gofra” - w holu szkoły wszyscy zajadali się
słodkimi goframi, nie zważając na ilość kalorii.
Natomiast w piątek- szóstego grudnia – obowiązkowo,
jak wszyscy uczniowie, założyli na głowy czapki
mikołajkowe i wzięli udział we wspólnej zabawie na
małej sali gimnastycznej. Na koniec pobytu
wolontariuszy, uczniowie kl. I b przedstawili efekty
realizowanego projektu edukacyjnego, którego
tematem były polskie tradycje bożonarodzeniowe. Tym
razem gimnazjaliści zaprosili studentów do degustacji
tradycyjnych krokietów i słodkiej kutii. Gdy przyszła
pora na pożegnanie, dyrektor szkoły wręczył gościom
pamiątkowe podarunki, które będą przypominać o
pobycie w Polsce, a szczególnie w naszej szkole.

Wizyta gości była możliwa dzięki zorganizowaniu
projektu przez nauczycielki języka angielskiego.
- Wspólna zabawa, pouczające rozmowy, spotkania i
wymiana poglądów z Gabrielą i Ondrejem były
wspaniałą okazją dla naszych uczniów do ćwiczenia
języka angielskiego, poszerzenia horyzontów, otwarcia
się na świat oraz pogłębiania wiedzy ekologicznej. Było
to możliwe dzięki współpracy i zaangażowaniu wielu
osób. Biorąc pod uwagę ostatni tydzień, jesteśmy
pewni, że w przyszłym roku również uda nam się
zorganizować przyjazd wolontariuszy - mówi główny
koordynator projektu, pani Karolina Wysowska

Główny bohater dramatu już od pierwszych chwil
zdobył sympatię młodzieży i po spektaklu został
obsypany gromkimi brawami. Podobnie było w
przypadku pięknej Julii, która wdziękiem, aparycją i
niepodważalnym talentem aktorskim zjednała sobie
widzów. Pozostali aktorzy także zostali docenieni
przez uczniów i otrzymali równie zasłużone owacje.
Oprócz gry aktorskiej uwagę gimnazjalistów zwróciła
również gra świateł oraz subtelna i nastrojowa oprawa
dźwiękowa. Wszystko razem w pełni oddało klimat
szekspirowskiego dzieła.
- Mamy nadzieję, że takie wyjazdy będą organizowane
częściej - warto spojrzeć na lekturę nieco przez inny
pryzmat. Spektakl, który mieliśmy okazję zobaczyć
zaskoczył , bardzo nas zaskoczył. Spodziewaliśmy
się nudnego przedstawienia, a tymczasem
zaśmiewaliśmy się przez większość czasu- mówili
zadowoleni uczniowie.
„Z wizytą w teatrze” to cykl wyjazdów poświęconych
spektaklom teatralnym. W poprzednim numerze
pisaliśmy o owianej grozą inscenizacji „Dziadów”. W
przyszłości czeka nas kolejny spektakl, o którym na
pewno też napiszemy.

Z wizyta w teatrze - „Romeo i Julia”
20.11.2013 r. uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Kłobucku mieli okazję zobaczyć wyjątkową
inscenizację słynnej historii miłosnej „Romea i Julia” w
wykonaniu aktorów Krakowskiej Agencji Artystycznej.
Gimnazjaliści, zaskoczeni nietypowym ujęciem
dramatu, oglądali go z wyraźnym zaciekawieniem. To,
co ich najbardziej zaskoczyło, to odbiegające nieco od
oryginału współczesne ujęcie tematu. Chwytliwe
sformułowania i zabawne wtręty wzbudzały
zaciekawienie widza i tym samym nie pozwoliły mu się
nudzić. Wielką niespodzianką okazali się również
aktorzy, którzy swoją grą intrygowali i ciekawili młodą
publiczność.
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6 grudnia był kulminacyjnym dniem
wszystkich imprez mikołajkowych.
Najpierw odwiedził nas Św. Mikołaj
obdarowując wszystkich uczniów i
pracowników szkoły słodyczami
oraz niektórych ,, wybrańców”
symbolicznymi rózgami. W między
czasie ubrano choinki, które już na
dobre wprowadziły atmosferę
świąteczną.
Wspólne świętowanie zakończyła
zabawa na sali gimnastycznej,
gdzie wspólnie z Mikołajem i
śnieżynkami zatańczyliśmy
Makarenę i Kaczuszki. Wszyscy
tego dnia bawiliśmy się wybornie.
Wspólny taniec wszystkich
uczniów ubranych w czapki
mikołajkowe zakończył
świętowanie dnia Świętego
Mikołaja.Czekamy z utęsknieniem
na następne akcje Samorządu
Uczniowskiego.

5 grudnia po raz drugi
obchodziliśmy w szkole Dzień
Gofra. Zapach pieczonych
przysmaków  przyciągnął
wielu smakoszy tego
przysmaku i podczas każdej
przerwy nie brakowało
chętnych do ich skosztowania.

            SAMORZĄD UCZNIOWSKI
W dniach 4-6 grudnia w naszej szkole odbyły się imprezy związane z
Mikołajkami, które zorganizowała i przeprowadził Samorząd
Uczniowski. 4 grudnia rozpoczął swoja działalność sklepik czapek
mikołajkowych( cegiełki na działalność SU). 

.

.

Samorząd Uczniowski dba o to,
by spełniać oczekiwania uczniów. Z
ich inicjatywy powstały ostatnio
muzyczne przerwy, na których
zorganizowano karaoke. Wielu
uczniów chętnie słuchało popisów
innych, ale nie wszyscy chcieli
występować. A podobno śpiewać
każdy może, trochę lepiej lub
trochę gorzej.

DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA

28 listopada mogliśmy zapomnieć
na chwilę o nauce i pozwolić sobie
na małe szaleństwo. Podczas
dyskoteki wszyscy bawiliśmy się
wyśmienicie, a gofry i napoje
serwowane przez nasze koleżanki,
dodatkowo urozmaiciły imprezę.
Dziękujemy za organizację i
liczymy na więcej.

.

.
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      ŚNIADANIE DAJE SIŁĘ
Wiemy, jak ważne jest promowanie zdrowego stylu
życia. W związku z tym świetlica szkolna we
współpracy z pracownikami stołówki podejmuje szereg
działań zmieniających złe nawyki żywieniowe,
szczególnie jeśli chodzi o drugie śniadanie.
Prawidłowe żywienie jest konieczne, aby zapobiegać
chorobom, w tym wspomagać siły odpornościowe na
działanie czynników zewnętrznych. Jest również
warunkiem prawidłowego rozwoju fizycznego i
umysłowego organizmu.Racjonalne odżywianie to
świadomy sposób odżywiania się, polegający na
dostarczaniu do organizmu składników odżywczych
(w tym energii) w ilościach niezbędnych do jego
prawidłowego funkcjonowania, zgodnie z
zapotrzebowaniem.

Jak pokazują wyniki ankiety,przeprowadzonej w
szkole:  
1. Co piąte dziecko wychodzi do szkoły bez spożycia
pierwszego śniadania. Blisko 40% nie zjada również
drugiego śniadania.
2.  Prawie 20% gimnazjalistów twierdzi, że często jest
w szkole głodna. (Niedożywienie bardzo źle wpływa na
wyniki w nauce. Dzieci niedożywione mają ogromne
problemy z koncentracją i przyswajaniem nowych
wiadomości.
3. Niepokojącym zjawiskiem jest małe spożycie przez
uczniów warzyw, owoców, sałatek i soków warzywno-
owocowych.
4. Nikt spośród ankietowanych gimnazjalistów nie
wskazał, że je ryby, pomimo, że prawie 80% wie, jakie
produkty żywnościowe powinno się spożywać.

Jak zapewne każdy z Was zauważył, w świetlicy
szkolnej realizowany jest program „Szkolne smaki”,
którego celem jest kształtowanie zdrowych nawyków
żywnościowych. Gazetki ścienne, zajęcia
dydaktyczne, filmy edukacyjne – to tylko część działań
zmierzających do wyrobienia prawidłowych zachowań
żywieniowych. Na początku grudnia w świetlicy
szkolnej odbyło się spotkanie z p. Kariną Stępień –
specjalistką od zdrowej żywności. Nasz gość
opowiadał m.in. z czego powinno się składać pożywne
drugie śniadanie, na jakie składniki należy zwrócić
uwagę, a jakich produktów powinniśmy unikać. p.
Karina uświadomiła nam również, dlaczego
spożywanie drugiego śniadania jest tak bardzo ważne
dla naszego organizmu. Dzięki niemu możemy w pełni
korzystać z wiedzy, którą  posiadamy,a także
koncentrować się na lekcjach. 

Aby jak najlepiej dbać o prawidłowy rozwój uczniów,
ich dobre samopoczucie i dyspozycję do uczenia się,
świetlica szkolna wraz ze stołówką organizuje wspólne
śniadanie, dzięki któremu chętni uczniowie już zawsze
będą mieli możliwość zakupu pysznego i pożywnego
śniadania.Jeden zestaw śniadaniowy to bardzo
niewielki koszt, bo jedyne 1,90 za jeden posiłek -
obejmuje on kanapkę i herbatę. Uczniowie będą
dokonywać wpłat w pierwszych pięciu dniach każdego
miesiąca. Uregulowanie należności będzie się wiązało
z otrzymaniem śniadaniowego karnetu, na którym
nauczyciel będzie oznaczał odbiór posiłku. 

.

.
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                           AKTUALNOŚCI

PRELEKCJA O EKOLOGII
Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w prelekcji na
temat właściwego gospodarowania odpadami. Celem
prelekcji było przybliżenie uczniom naszej szkoły
sposobów właściwego gospodarowania odpadami,
selektywnej zbiórki i segregacji surowców wtórnych.
Prowadzący prelekcję zapoznali uczniów z zasadami
recyklingu zgodnie z założeniami edukacji
proekologicznej, aktywnie zachęcając uczniów do
sortowania i właściwego przeznaczenia zużytych dóbr,
szczególnie tych szkodliwych dla środowiska
naturalnego.

„MATEMATYKA CZAS NA TIK -a"
Zapraszamy do rozwiązywania kolejnych zadań w
ramach innowacji pedagogicznej. Inf. na stronie
internetowej szkoły. .

.

.

WOJEWÓDZKI KONKURS PRZEDMIOTOWY
W ostatnim czasie odbyły się w naszej szkole
Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe z różnych
przedmiotów. W tym roku ich poziom był niezwykle
wysoki i należało się wykazać w nich rozległą wiedzą.
wyniki wszystkich konkursów zamieszczono na
tablicy ogłoszeń. 
EGZAMIN PRÓBNY DLA KLAS III
 W ubiegłym tygodniu nasi trzecioklasiści zmierzyli się
z próbnym egzaminem, który obejmował część
humanistyczną, matematyczno - przyrodniczą i
językową. Większość uczniów twierdzi, że poradziła
sobie z tym sprawdzianem. Wyniki egzaminu
poznamy już niebawem.

                        KILKA SŁÓW O NAS...
W tym miejscu pragniemy opowiedzieć Wam co nieco
o naszych poczynaniach. Niewiele osób wie, ze nasza
gazeta wydawana jest na platformie Junior Media i jest
ściśle połączona z Dziennikiem Zachodnim.
Redagowanie „Gimbusa” odbywa się na szablonach
prawdziwych dzienników regionalnych i w związku z
tym przypomina profesjonalną gazetę. Działalność koła
opisana została ostatnio w Dzienniku Zachodnim
Ekstra - specjalnym dodatku adresowanym do
szerokiego odbiorcy i wydawanym w dużym
nakładzie.Pamiętajcie, aby zgłaszać do nas własne
pomysły na artykuły.

.

.

.
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KONKURS KOLĘD
W ostatnim tygodniu przed świętami wszyscy powoli
przygotowujemy się na ten magiczny czas, by
wspólnie przy stole zaśpiewać piękne kolędy. Jak już
pisaliśmy wcześniej, śpiewać każdy może, jeden
lepiej, a drugi gorzej. My jednak postanowiliśmy
sprawdzić, kto w naszej szkole może poszczycić się
pięknym głosem. Nie będzie chyba niespodzianką, jeśli
napiszemy, że konkurs kolęd, zorganizowany przez p.
B. Zając, wygrała Ewa Trzepióra, nasza muzyczna
perełka, o której pisaliśmy w tym numerze. Swoim
głosem zachwyciła wszystkich i tym samym zdobyła I
miejsce. Sprawozdanie z konkursu przeczytacie na
szkolnej stronie internetowej.

WYCIECZKA DO WARSZAWY

Dnia 22 listopada 2013 r. odbyła się autokarowa
wycieczka do Warszawy. Uczniowie naszej szkoły
wraz z nauczycielami zwiedzając stolicę, rozpoczęli od
nowoczesnego Centrum Kopernika, gdzie skorzystać
mogli z ciekawych urządzeń ułatwiających
zrozumienie wiele zagadnień z fizyki czy geografii.
Następnie wybraliśmy się do sławnych Łazienek oraz
odwiedziliśmy Stare Miasto, gdzie towarzyszyła nam
pani przewodnik, dzięki której poznaliśmy wiele faktów
z historii Warszawy. Naszą wizytę w stolicy
zakończyliśmy miło spędzonym czasem w Złotych
Tarasach. Widoki panoramy miasta na pewno zostaną
na długo w naszej pamięci. I mimo iż pogoda nam nie
dopisała, wycieczka zapewne należała do udanych.

SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU

W ostatnim czasie, w ramach działalności Szkolnego
Koła Wolontariatu  uczniowie wykonywali przepiękne
ozdoby choinkowe z cekinów. Wszystkie prace
przeznaczone zostaną na cele charytatywne.

GÓRA GROSZA
Przełom listopada i grudnia to czas akcji „Góra grosza”
w naszej szkole. Jak co roku, klasy wzięły udział w
zbiórce pieniędzy na Rodzinne Domy Dziecka
placówki opiekuńcze dla dzieci i młodzieży. Celem
akcji jest uzmysłowienie uczniom, że wspólne
zbieranie pieniędzy może w efekcie utworzyć wielką
górę grosza, którą można obdarować wielu
potrzebujących. W rywalizacji wzięły udział wszystkie
klasy, a w końcowej ocenie I miejsce zajęła klasa II e
(58,50), II miejsce – kl. II d (47, 59), III miejsce- kl. I a
(46,41). Wszystkim uczniom dziękujemy, a wygranym
gratulujemy! 

AKCJA CHARYTATYWNA
W związku z trwającą w naszym gimnazjum akcją
charytatywną, Samorząd Uczniowski dołożył
wszelkich starań, aby czynnie włączyć się w pomoc
najbardziej potrzebującym. Tym razem nasi koledzy
zajęli się wypiekiem pysznych pierników.
Najciekawszym i najbardziej zabawnym momentem
była sama dekoracja, która sprawiła wszystkim dużo
radości. Słodkie pierniczki zostaną pięknie
zapakowane i zaprezentowane rodzicom podczas
zebrania. 

EWAKUACJA
Na początku grudnia w naszej szkole miała miejsca
próbna ewakuacja, która ma zapewnić uczniom
maksymalne bezpieczeństwo w sytuacjach
kryzysowych. Zgodnie z założonym planem,
uczniowie przemieszczali się bardzo sprawnie i w
szybkim tempie wszystkie klasy zjawiły się na boisku
szkolnym. Mamy nadzieję, że nigdy nie będziemy
musieli wykorzystywać w praktyce zdobytych
umiejętności, jednak każdy z nas powinien sobie tę
wiedze przyswoić i opanować - mówili uczniowie.

Szkolny konkurs kolęd .
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W dniu 18.11.2013 w hali sportowej naszego
gimnazjum, odbyły się Międzygminne Zawody w Piłkę
Ręczną Chłopców. Do zawodów przystąpiło 8 drużyn.
Reprezentacja naszej szkoły okazała się najlepszą
drużyną, co dało nam awans do rozgrywek
powiatowych, które odbędą się we Wręczycy Wielkiej.
W finale nasza reprezentacja po zaciekłym boju
pokonała drużynę z Zawad 4:2. 

W dniu 19.11.2013 we Wręczycy Wielkiej, odbyły się
Powiatowe Zawody w Piłkę Ręczną chłopców.
Reprezentacja naszej szkoły zajęła 2 miejsce ulegając
nieznacznie w finale drużynie z Węglowic. Gratulacje!!!

       Powiatowe Zawody Strzeleckie

W dniu 13.11.2013 odbyły się Powiatowe Zawody
Strzeleckie z okazji Dnia Niepodległości. Impreza
odbyła się na obiektach sportowych Gimnazjum w
Kamyku. Do rywalizacji przystąpiło 11 drużyn
gimnazjalnych z całego powiatu. Drużyna z
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kłobucku, zajęła 3
miejsce drużynowo. Indywidualnie Damian Wojnowski
również zajął 3 miejsce. Gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów. 

MECZ NAUCZYCIELE KONTRA RODZICE

4 grudnia odbył się naszej szkole honorowy mecz
siatkówki nauczyciele i uczniowie kontra rodzice.
Wśród zawodników znaleźli się również nasi goście:
Gabriela i Ondrej, o których pisaliśmy na poprzednich
stronach.  Emocje, jakie towarzyszyły zawodnikom,
sięgały zenitu, a chęć wygranej sprawiała, że wszyscy
walczyli do końca. Mimo szczerych intencji i dopingu
kibiców, nauczyciele przegrali ten mecz i z pokorą
przyjęli smutny werdykt. - Następnym razem
będziemy bardziej skoncentrowani i nie damy się tak
łatwo pokonać - mówili.Dziękujemy uczniom,
nauczycielom i rodzicom za aktywny udział w naszych
inicjatywach.

.

;
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